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Mødereferat: LUU Træ 
 

Dato 23. juni 2022 Tid: 13:30 – 14:45 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Henrik Tode 

Deltagere Henrik Tode, Kim Aagaard, Morten Hougaard, Búgvi Poulsen  
 

Afbud Henrik Lynggaard Christiansen, Peter Hjortdal Andersen, Kent Sand, Hanne Koblauch, 

klasserepræsentant, Martin Laursen, Kim Thomsen 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

1. Godkendelse af sidste referat  
2. Besøg af klasserepræsentant  
3. Orientering fra Fagkomiteen  

4. Orientering fra Learnmark  

5. Trepartsprojekt  

6. Elektronisk logbog 

7. AUB  

8. Eventuelt 
 
 
Ad 1) 
Referat godkendt uden bemærkninger. 

 
Ad 2) 
Der deltog ingen klasserepræsentant til mødet, da der er eksamen mandag og tirsdag i næste uge.  
 
Ad 3) 
Henrik Tode orienterede om nyt fra fagkomiteen.  

 
Henrik har for nylig har deltaget i en netværkskonference for uddannelsesudvalgene inden for træfagenes 
byggeuddannelse. Netværksmødet handlede blandt andet om den elektroniske logbog. Der er kommet en 
ny version 2.0.  
Henrik Lars Jensen fra Learnmark har aftalt møde omkring opsætningen af skolens postkasse til brugen af 
den elektroniske logbog. Ifølge Henrik Tode er der stadig udfordringer med den elektroniske logbog, som 
endnu ikke fungerer optimalt. Fx er det ikke muligt for skole og LUU at se tilbage i logbogen. De kan kun 

se den aktive skoleperiode. Til gengæld bliver det nu muligt for Henrik Tode at se logbøgerne alle steder 
(via skolens postkasse). Skole og LUU får også mulighed for at lave notater i logbogen, som automatisk 
bliver sendt til virksomhedens mailadresse. Bemærkningerne kan overføres til de kommende skoleforløb, 
så der kan følges op. 

 
Der blev på konferencen også drøftet medaljeuddeling. Der er stadig mange, der mener, at der bliver 
udleveret for mange medaljer. Henrik Tode gav udtryk for, at der er et fornuftigt antal af medaljer på 

Learnmark.  
 
Fem skoler har lavet et samarbejde med skuemestre, hvor de har et skuemestrekorps, så de ikke bruger 
de samme skuemestre på efterfølgende hold med samme lærerstab.  
Det er en opfordring fra Byggeriets Uddannelser at lave sådanne puljer med mulige skuemestre.  
Udfordringen for Horsens er at skuemestrene kke har interesse i at køre rundt i landet for at bedømme. De 

gør det for at hjælpe til lokalt.  
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Henrik Tode følger op på om der findes en nærmere beskrivelse af hvad et skuemestrekorps indbefatter. 

Dog kommer der meget snart mangel på skuemestre i Horsens, så der skal findes flere. Kent Sand skal 
finde skuemestre fra mestersiden, mens Henrik Tode skal finde fra arbejdstagersiden. Der følges op på 
dette ved næste LUU-møde.  
 
 
Ad 4) 
Morten Hougaard og Búgvi Poulsen orienterede om nyt fra Learnmark 

 
Der er 232 GF1-elever, der starter til august.   
I Horsens Kommune er der omkring 25 procent, som vælger en erhvervsuddannelse, hvilket er meget 
positivt. Også Learnmark10 har et stort optag til august. Det tegner godt for det næste GF1-optag, da ca. 
halvdelen af Learnmark10 eleverne normalt vælger en erhvervsuddannelse.  
 

På GF2 ser det desværre skidt ud. Der er d.d. 63 tilmeldinger i alt, heraf 15 tømrere. 

Det er en landstendens at optaget er så lavt.  
Kim Aagaard supplerede med at de ledige hos jobcentret ikke er uddannelsesparate.  
 
Learnmark har valgt ikke at sælge Strandpromenaden grundet de stigende byggepriser og rentestigninger.  
Der var ellers indkommet to gode bud på køb af ejendommen, men den økonomiske usikkerhed gør, at det 
ikke er forsvarligt at påbegynde et nyt byggeri.  

 
Det ser fornuftigt ud med lærepladser.  
Der forventes at være 10 EUD’er 5 EUX’er som ikke har en læreplads ved afslutningen af GF2.  
For skolen generelt set ser det flot ud i forhold til trepartsmålene. Virksomhederne i området er gode til at 
bakke op om lærlinge.  
 
Tre hold skal til svendeprøve til september, herunder 15 EUX-elever.  

 
Der er ansat en ny tømrerfaglærer, Martin Müller. 
 
Learnmark er vært for tømrerkonference i uge 31.  

 
 
Ad 5) 

Der er søgt et trepartsprojekt på tværs af struktør/brolægger, murer og træfagenes byggeuddannelse. 
Projektet har tre grene 

• Lærepladsmesse 
• Pigenetværk/rollemodel/Boss Ladies 
• Garanti for gennemførelse af EUD-praktikvejlederkurser 

Projektet er bevilliget med en projektperiode frem til 31.12.2023.  

 
 
Ad 6) 
Den elektroniske logbog blev vendt under punkt 3.  
 
Ad 7) 
Den fælles AUB-ansøgning, som er lavet på tværs af byggeri, er blevet godkendt. Projektperioden kører 

frem til 31.12.2023.  

Forslag til handlingsplan blev gennemgået på mødet og godkendt fra LUU Træ.  
 
Ad 8) 
Kim Aagaard har fået feedback fra virksomhederne til undervisningen på GF2. Det er et stort ønske fra 
flere virksomheder, at eleverne bliver klædt bedre på i forhold til materialekendskab. Det kunne være et 
forslag at få producenter ud at vise materialer, et besøg i et byggemarked eller en opgave, hvor forskelligt 

materiale skal findes på skolen.  
Et andet ønske var en visualisering af 3D tegningerne. Fx at medbringe træ inde i teoriundervisningen, så 
det kan vises, hvad der sker, når man roterer et emne.  


